da Bahia, situadas na capital do Estado. Objeto do aditivo: Acrescentar mais um gerador da marca MWM, modelo MGD40.60, 
potência40Kva, instalado na sede Nazaré do MPBA, aumentando a quantidade de itens prevista no item 1.1 do contrao original, 
modifi cando o seu valor mensal de R$ 1.799,45 (mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 
2.249,30 (dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos) decorrente do acréscimo de R$ 449,85 (quatrocentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), e o valor global anual do contrato de R$ 43.186,80 (quarenta e três mil, cento 
e oitenta e seis reais e oitenta centavos) para R$ 53.983,20, (cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centa-
vos) representando um acréscimo de 24,99% do valor global do contrato., a partir de 01 de abril de 2023. Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 – Ação (P/A/OE) 4734 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de

[...]

Público do Estado da Bahia e Empresa Servix Informática Ltda, CNPJ nº 01.134.191/0002-28. Objeto:  relativo à aquisição
de 03 (três) GAVETAS PARA HD com 24 discos SAS cada, sendo cada disco de, no mínimo 1,8 TB, incluindo serviços de
instalação, configuração e garantia. Valor global: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0003 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100/155 -
Natureza de Despesa 44.90.52. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.